
 

 

 

 

 

             POŠTARINA PLAĆENA KOD POŠTE  

                                                                                                52440  POREČ 

 

 

 

 

  

 

SLUŽBENI  GLASNIK 

GRADA POREČA - PARENZO 
 

Poreč-Parenzo, 

11.12.2012. 

Broj: 12/12 GODINA: 

MMXII 
 

PRETPLATNIČKA CIJENA 200,00 

KUNA 

CIJENA PO KOMADU 30,00 KUNA 

 

IZDAVAČ: Ured Grada 

UREDNIŠTVO: Obala m.Tita 5/I Poreč-Parenzo 

ODGOVORNI UREDNIK: Danilo Sredanović 

IZLAZI PO POTREBI 

web: www.porec.hr 

 

 

 

     SADRŽAJ 
 

GRAD POREČ – PARENZO 
 

I.  Gradsko vijeće 

 

 

II. Gradonačelnik 

  

 

 93. 

Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog I. izmjena i dopuna 

Statuta Talijanske osnovne škole - Scuola elementare italiana "Bernardo 

Parentin" Poreč-Parenzo 

613 

 94. 
Odluka o provedbi postupka stavljanja van snage dijela Provedbenog 

urbanističkog plana Veli - Mali Maj 
613 

 95. 
Odluka o izradi Urbanističkog plana uređenja dijela stambenog naselja 

Veli – Mali Maj 
614 

 96. 
Odluka  o provedbi postupka stavljanja van snage dijela Provedbenog 

urbanističkog plana stambenog naselja “Finida – Poreč” 
617 

 97. 
Odluka o izradi Urbanističkog plana uređenja dijela stambenog naselja 

Čimižin 
617 

33. Odluka o postavljanju prinudnog upravitelja (k.č.414/2 k.o.) 620 

34. 

Odluka o osnivanju Povjerenstva za ocjenu arhitektonske uspješnosti 

idejnih projekata zahvata na području Kulturno - povijesne urbanističke 

cjeline grada Poreča    

621 

35. Odluka o postavljanju prinudnog upravitelja (k.č.4475, k.o.) 622 

36. 
Rješenje o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za praćenje realizacije 

EU projekta zbrinjavanja otpadnih voda priobalja Poreštine  
623 



Broj: 12/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 613 

 

I. Gradsko vijeće 

                                                      93. 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne 

novine" broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07 , 125/08 i 36/09 ), članak 

54. stavak 1. Zakona o ustanovama ("Narodne novine" broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08), 

članka 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi ("Narodne 

novine" broj 87/08, 86/09, 92/10, 90/11, 16/12 i 86/12), članka 41. stavak 1. Statuta Grada 

Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča" br. 6/09) i članka 59. Statuta  Talijanske 

osnovne škole - Scuola elementare italiana "Bernardo Parentin" Poreč-Parenzo, Gradsko 

vijeće Grada Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj 06. prosinca 2012. godine, donosi 

ODLUKU 

o davanju prethodne suglasnosti na  

Prijedlog I. izmjena i dopuna Statuta  

Talijanske osnovne škole - Scuola elementare italiana  

"Bernardo Parentin" Poreč-Parenzo 

 

Članak 1. 

 Ovom se Odlukom daje prethodna suglasnost na Prijedlog I. Izmjena i dopuna Statuta 

Talijanske osnovne škole "Bernardo Parentin" - Scuola elementare italiana Poreč-Parenzo, 

utvrđenog na sjednici Školskog odbora održanoj 23. listopada 2012. godine.  

Prijedlog I. izmjena i dopuna Statuta sastavni je dio ove Odluke. 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo".       

KLASA: 011-01/12-01/130 

URBROJ: 2167/01-07-12-2 

Poreč-Parenzo, 06.12.2012. 

 

                                                                                                  PREDSJEDNIK  

                                                                                             GRADSKOG VIJEĆA 

             Eđidio Kodan, v.r. 

 

94. 

 

Na temelju članka 78. Zakona o prostornom uređenju i gradnji („Narodne novine“, broj76/07. 

38/09. 55/11. 90/11. i 50/12.) i članka 41. Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni 

glasnik Grada Poreča", broj 6/09.), Gradsko vijeće Grada Poreča - Parenzo, na sjednici 

održanoj 06. prosinca 2012. godine, donosi 

 

 



Broj: 12/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 614 

 

O D L U K U 

o provedbi postupka stavljanja van snage dijela 

Provedbenog urbanističkog plana 

Veli - Mali Maj 

 

Članak 1. 

 

 (1) Pristupa se provedbi postupka stavljanja van snage dijela Provedbenog 

urbanističkog plana Veli - Mali Maj /"Službene novine", br. 31/89., "Službeni glasnik općine 

Poreč", br. 2/91. i "Službeni glasnik Grada Poreča", br. 3/08.)/u daljnjem tekstu: Plan/. 

 

Članak 2. 

 

 (1) Područje obuhvata dijela Plana koji se stavlja van snage označeno je na grafičkom 

prikazu koji je prilog i sastavni dio ove Odluke. 

 

Članak 3. 

 

 (1) Procedura stavljanja van snage dijela Plana iz ove Odluke provodi se usporedo s 

procedurom izrade i donošenja Urbanističkog plana uređenja dijela stambenog naselja Veli – 

Mali Maj, o čemu se donosi posebna Odluka. 

 

Članak 4. 

 

 (1) Ova Odluka stupa na snagu 8 dana nakon objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča - Parenzo". 

 

KLASA: 011-01/12-01/141 

URBROJ: 2167/01-07-12-2 

Poreč-Parenzo, 06.12.2012. 

 

                                                                                                  PREDSJEDNIK  

                                                                                             GRADSKOG VIJEĆA 

             Eđidio Kodan, v.r. 

 

95. 

 

Na temelju članka 78. Zakona o prostornom uređenju i gradnji („Narodne novine“, broj76/07. 

38/09. 55/11. 90/11. i 50/12.) i članka 41. Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni 

glasnik Grada Poreča", broj 6/09.), Gradsko vijeće Grada Poreča - Parenzo, na sjednici 

održanoj 06. prosinca 2012. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o izradi Urbanističkog plana uređenja 

dijela stambenog naselja Veli – Mali Maj 

 

Članak 1. 

 

 (1) Pristupa se izradi Urbanističkog plana uređenja dijela stambenog naselja Veli – 



Broj: 12/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 615 

 

Mali Maj /u daljnjem tekstu: Urbanistički plan/. 

 

Članak 2. 

 

 (1) Područje obuhvata Urbanističkog plana je prostor omeđen sljedećim katastarskim 

česticama - presjeca 6024/2, okružuje 1980, okružuje i presjeca 6040/1, presjeca 2217, 2216, 

2215, 2219, 2220, 2221, 2223, 2222, 2211/1, okružuje 2211/3, presjeca 2186/7, 2186/4, 

okružuje 2183/2 i presjeca 2243/1, sve k.o. Poreč. 

 (2) Područje obuhvata Urbanističkog plana ukupne je površine cca 5 hektara. 

 (3) Područje obuhvata Urbanističkog plana prikazano je na grafičkom prikazu koji je 

prilog i sastavni dio ove Odluke. 

 

Članak 3. 

 

 (1) Urbanistički plan izrađuje se sukladno prostornim planovima šireg područja 

 - Prostorni plan uređenja Grada Poreča („Sl.glasnik Grada Poreča“, br. 14/02. 8/06. 

7/10. i 8/10. - pročišćeni tekst) 

 - Generalni urbanistički plan grada Poreča („Sl.glasnik Grada Poreča“, br. 11/01. 9/07. 

7/10. i 9/10. - pročišćeni tekst). 

 (2) Urbanistički plan izrađuje se za područje koje je : 

 - dio građevinskog područja naselja Poreč, 

 - dio zone stambene namjene. 

 

Članak 4. 

 

 (1) Polazišta za izradu Urbanističkog plana utvrđena su Prostornim planom Istarske 

županije („Službene novine Istarske županije“, br. 2/02. 1/05. 4/05. 14/05 – pročišćeni tekst i 

10/08.) i prostornim planovima šireg područja Grada Poreča iz članka 3. ove Odluke. 

 (2) Urbanistički plan detaljno će razraditi uvjete za gradnju i uređenje pojedinih 

zahvata u prostoru, osobito u odnosu na njihovu namjenu, položaj, veličinu, opće smjernice 

oblikovanja i način priključivanja na komunalnu infrastrukturu te određuje mjere za zaštitu 

okoliša, prirodnih, krajobraznih, kulturno-povijesnih i drugih vrijednosti područja 

prvenstveno stambene namjene. 

 

Članak 5. 

 

 (1) Za izradu Urbanističkog plana nije potrebno pribavljanje posebnih stručnih 

podloga. 

 (2) Za izradu Urbanističkog plana potrebno je izraditi posebnu geodetsku podlogu. 

 (3) U izradi Urbanističkog plana koristit će se i orto – foto snimak u mjerilu 1 : 1000. 

 

Članak 6. 

 

 (1) U izradi Urbanističkog plana sudjelovat će tijela i osobe određeni posebnim 

propisom, utvrđena popisom kako slijedi : 

 - Ministarstvo kulture, Konzervatorski odjel u Puli, 

 - Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava Istarska, Odjel za zaštitu od 

 požara i civilnu zaštitu, 

 - Državna uprava za zaštitu i spašavanje, 

 - Istarska županija, Upravni odjel za održivi razvoj, 



Broj: 12/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 616 

 

 - Istarska županija, Zavod za prostorno uređenje, 

 - Državna geodetska uprava, Područni ured za katastar Pazin, Ispostava Poreč 

 - Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za vodno područje primorsko istarskih 

 slivova, 

 - HEP DP „Elektroistra“ Pula, Pogon Poreč, 

 - „Istarski vodovod“ Buzet, PJ Poreč, 

 - „Usluga“ d.o.o. Poreč, 

 - HT TKC Pazin, 

 - Mjesni odbor Veli Maj, 

 - upravni odjeli Grada Poreča. 

 

Članak 7. 

 

 (1) Rok za izradu Urbanističkog plana, po pojedinim fazama je sljedeći : 

 - dostava podataka, planskih smjernica i propisanih dokumenata za izradu Plana 

  - rok : - jedan (1) mjesec od stupanja na snagu ove Odluke, 

 - izrada koncepcije Plana, 

  - rok : - tri (3) mjeseca od stupanja na snagu ove Odluke, odnosno izbora  

  Izrađivača sukladno posebnom propisu, 

 - izrada prijedloga Plana i provedba Javne rasprave, 

  - rok : - šest (6) mjeseci od stupanja na snagu ove Odluke, odnosno izbora 

  Izrađivača sukladno posebnom propisu, 

 - izrada Izvješća o javnoj raspravi i konačnog prijedloga Plana, 

  - rok : osam (8) mjeseci od stupanja na snagu ove Odluke, odnosno izbora 

  Izrađivača sukladno posebnom propisu. 

 

Članak 8. 

 

 (1) Izdavanje akata kojima se odobravaju zahvati u prostoru, odnosno građenje 

sukladno prostornim planovima šireg područja Grada Poreča iz članka 1. ove Odluke, tijekom 

izrade i donošenja Plana, na području obuhvata Plana nije zabranjeno. 

 

Članak 9. 

 

 (1) Sredstava za izradu Plana osigurana su u Proračunu Grada Poreča - iz drugih 

izvora (sufinanciranje izrade plana). 

 

Članak 10. 

 

(1) Ova Odluka stupa na snagu 8 dana nakon objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča - Parenzo". 

 

KLASA: 011-01/12-01/140 

URBROJ: 2167/01-07-12-2 

Poreč-Parenzo, 06.12.2012. 

 

                                                                                                  PREDSJEDNIK  

                                                                                             GRADSKOG VIJEĆA 

             Eđidio Kodan, v.r. 



Broj: 12/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 617 

 

 

96. 

 

Na temelju članka 78. Zakona o prostornom uređenju i gradnji („Narodne novine“, broj76/07. 

38/09. 55/11. 90/11. i 50/12.) i članka 41. Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni 

glasnik Grada Poreča", broj 6/09.), Gradsko vijeće Grada Poreča - Parenzo, na sjednici 

održanoj 06. prosinca 2012. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o provedbi postupka stavljanja van snage dijela 

Provedbenog urbanističkog plana 

stambenog naselja “Finida – Poreč” 

 

Članak 1. 

 

(1) Pristupa se provedbi postupka stavljanja van snage dijela Provedbenog urbanističkog 

plana stambenog naselja „Finida – Poreč“ /"Službene novine", br. 44/87. 21/89. 31/89., 

"Službeni glasnik općine Poreč", br. 5/91. i "Službeni glasnik Grada Poreča", br. 1/95. i 3/08.) 

/u daljnjem tekstu: Plan/. 

 

Članak 2. 

 

 (1) Područje obuhvata dijela Plana koji se stavlja van snage označeno je na grafičkom 

prikazu koji je prilog i sastavni dio ove Odluke. 

 

Članak 3. 

 

 (1) Procedura stavljanja van snage dijela Plana iz ove Odluke provodi se usporedo s 

procedurom izrade i donošenja Urbanističkog plana uređenja dijela stambenog naselja 

Čimižin, o čemu se donosi posebna Odluka. 

 

Članak 4. 

 

 (1) Ova Odluka stupa na snagu 8 dana nakon objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča - Parenzo". 
 

KLASA: 011-01/12-01/139 

URBROJ: 2167/01-07-12-2 

Poreč-Parenzo, 06.12.2012. 

 

                                                                                                  PREDSJEDNIK  

                                                                                             GRADSKOG VIJEĆA 

             Eđidio Kodan, v.r. 

 

97. 

 

Na temelju članka 78. Zakona o prostornom uređenju i gradnji („Narodne novine“, broj76/07. 

38/09. 55/11. 90/11. i 50/12.) i članka 41. Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni 



Broj: 12/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 618 

 

glasnik Grada Poreča", broj 6/09.), Gradsko vijeće Grada Poreča - Parenzo, na sjednici 

održanoj 06. prosinca 2012. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o izradi Urbanističkog plana uređenja 

dijela stambenog naselja Čimižin 

 

Članak 1. 

 

 (1) Pristupa se izradi Urbanističkog plana uređenja dijela stambenog naselja Čimižin 

/u daljnjem tekstu: Urbanistički plan/. 

 

Članak 2. 

 

 (1) Područje obuhvata Urbanističkog plana je prostor omeđen sljedećim katastarskim 

česticama – okružuje 3460, 3459, 3458 i 3457, presjeca 3469, 3406/1, 3401, 3413, 3412, 

3411, 3456, 3450/2, 3450/1, 3448 i 3447 , sve k.o. Poreč. 

 (2) Područje obuhvata Urbanističkog plana ukupne je površine cca 3 hektara. 

 (3) Područje obuhvata Urbanističkog plana prikazano je na grafičkom prikazu koji je 

prilog i sastavni dio ove Odluke. 

Članak 3. 

 

 (1) Urbanistički plan izrađuje se sukladno prostornim planovima šireg područja 

 - Prostorni plan uređenja Grada Poreča („Sl.glasnik Grada Poreča“, br. 14/02. 8/06. 

7/10. i 8/10. - pročišćeni tekst) 

 - Generalni urbanistički plan grada Poreča („Sl.glasnik Grada Poreča“, br. 11/01. 9/07. 

7/10. i 9/10. - pročišćeni tekst). 

 (2) Urbanistički plan izrađuje se za područje koje je : 

 - dio građevinskog područja naselja Poreč, 

 - dio zone stambene namjene. 

 

Članak 4. 

 

 (1) Polazišta za izradu Urbanističkog plana utvrđena su Prostornim planom Istarske 

županije („Službene novine Istarske županije“, br. 2/02. 1/05. 4/05. 14/05 – pročišćeni tekst i 

10/08.) i prostornim planovima šireg područja Grada Poreča iz članka 3. ove Odluke. 

 (2) Urbanistički plan detaljno će razraditi uvjete za gradnju i uređenje pojedinih 

zahvata u prostoru, osobito u odnosu na njihovu namjenu, položaj, veličinu, opće smjernice 

oblikovanja i način priključivanja na komunalnu infrastrukturu te određuje mjere za zaštitu 

okoliša, prirodnih, krajobraznih, kulturno-povijesnih i drugih vrijednosti područja 

prvenstveno stambene namjene. 

 

Članak 5. 

 

 (1) Za izradu Urbanističkog plana nije potrebno pribavljanje posebnih stručnih 

podloga. 

 (2) Za izradu Urbanističkog plana potrebno je izraditi posebnu geodetsku podlogu. 

 (3) U izradi Urbanističkog plana koristit će se i orto – foto snimak u mjerilu 1 : 1000. 

 

 



Broj: 12/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 619 

 

Članak 6. 

 

 (1) U izradi Urbanističkog plana sudjelovat će tijela i osobe određeni posebnim 

propisom, utvrđena popisom kako slijedi : 

 - Ministarstvo kulture, Konzervatorski odjel u Puli, 

 - Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava Istarska, Odjel za zaštitu od 

 požara i civilnu zaštitu, 

 - Državna uprava za zaštitu i spašavanje, 

 - Istarska županija, Upravni odjel za održivi razvoj, 

 - Istarska županija, Zavod za prostorno uređenje, 

 - Državna geodetska uprava, Područni ured za katastar Pazin, Ispostava Poreč 

 - Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za vodno područje primorsko istarskih 

 slivova, 

 - HEP DP „Elektroistra“ Pula, Pogon Poreč, 

 - „Istarski vodovod“ Buzet, PJ Poreč, 

 - „Usluga“ d.o.o. Poreč, 

 - HT TKC Pazin, 

 - Mjesni odbor Mate Balota, 

 - upravni odjeli Grada Poreča. 

 

Članak 7. 

 

 (1) Rok za izradu Urbanističkog plana, po pojedinim fazama je sljedeći : 

 - dostava podataka, planskih smjernica i propisanih dokumenata za izradu Plana 

  - rok : - jedan (1) mjesec od stupanja na snagu ove Odluke, 

 - izrada koncepcije Plana, 

  - rok : - tri (3) mjeseca od stupanja na snagu ove Odluke, odnosno izbora  

  Izrađivača sukladno posebnom propisu, 

 - izrada prijedloga Plana i provedba Javne rasprave, 

  - rok : - šest (6) mjeseci od stupanja na snagu ove Odluke, odnosno izbora 

  Izrađivača sukladno posebnom propisu, 

 - izrada Izvješća o javnoj raspravi i konačnog prijedloga Plana, 

  - rok : osam (8) mjeseci od stupanja na snagu ove Odluke, odnosno izbora 

  Izrađivača sukladno posebnom propisu. 

 

Članak 8. 

 

 (1) Izdavanje akata kojima se odobravaju zahvati u prostoru, odnosno građenje 

sukladno prostornim planovima šireg područja Grada Poreča iz članka 1. ove Odluke, tijekom 

izrade i donošenja Plana, na području obuhvata Plana nije zabranjeno. 

 

Članak 9. 

 

 (1) Sredstava za izradu Plana osigurana su u Proračunu Grada Poreča - iz drugih 

izvora (sufinanciranje izrade plana). 

 

Članak 10. 

 

(1) Ova Odluka stupa na snagu 8 dana nakon objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča - Parenzo". 



Broj: 12/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 620 

 

 

KLASA: 011-01/12-01/138 

URBROJ: 2167/01-07-12-2 

Poreč-Parenzo, 06.12.2012. 

 

                                                                                                  PREDSJEDNIK  

                                                                                             GRADSKOG VIJEĆA 

             Eđidio Kodan, v.r. 

 

II. Gradonačelnik 

 

                                                    33. 

 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("NN br. 

33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09 ), članka 53. Statuta 

Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča” broj 6/09), na prijedlog Upravnog odjela za 

upravljanje gradskom imovinom KLASA: 372-03/12-01/135, URBROJ: 2167/01-02/11-12-3, 

od 06. 11.2012. godine, gradonačelnik  Grada Poreča-Parenzo, dana 12. studenog, 2012. 

godine, donosi  

O D L U K U 

o postavljanju prinudnog upravitelja 

Članak 1. 
 

          „ Stan“- u d.o.o. za upravljanje nekretninama Poreč, povjerava se na prinudno 

upravljanje nekretnina u suvlasništvu izgrađena na k. č. 414/2, k. o. Poreč, koja se nalazi na 

adresi ul. O.Keršovani br. 12 u Poreču, nekretnina u suvlasništvu izgrađena na k. č. 245, k. o. 

Poreč koja se nalazi na adresi Trg Matije Gupca br. 5 u Poreču i nekretnina u suvlasništvu 

izgrađena na k.č.314 k.o. Poreč na adresi Decumanus br.1 . 

Članak 2. 
 

           Obveza suvlasnika nekretnina iz Članka 1. ove Odluke za izdvajanje sredstava za 

zajedničku pričuvu iznosi 2,61 kn po m² posebnog dijela mjesečno. 

Članak 3. 
 

           Prinudni upravitelj obavljat će poslove naplate sredstava pričuve nekretnina, hitnih 

popravaka zajedničkih dijelova i uređaja nekretnina, te izvršiti osiguranje nekretnina od 

osnovnih opasnosti i šteta sve u okviru raspoloživih sredstava pričuve nekretnina, dok 

suvlasnici ne osiguraju upravljanje nekretninama ugovorenim odnosima sukladno Zakonu o 

vlasništvu i drugim stvarnim pravima. 

 

 



Broj: 12/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 621 

 

 

Članak 4. 

            Naknada upravitelju za poslove prinudnog upravitelja iznosi 0,31 kn po m² posebnog 

dijela nekretnine i primjenjuje se od prvog dana narednog mjeseca u odnosu na mjesec u 

kojem je donijeta Odluka. 

Članak 5. 

             Ova Odluka stupana snagu danom donošenja i objavljuje se u „ Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo“. 
 

KLASA: 372-03/12-01/137 

URBROJ: 2167/01-09/01-12-2 

Poreč-Parenzo, 12.11.2012. 

 

                                                                                             GRADONAČELNIK 

             Edi Štifanić, v.r. 

 

 

34. 

 

            Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

("Narodne novine" br. 33/01, 60/01. - vjerodostojno tumačenje, 129/05. 109/07. 125/08. i 

36/09.) i članka 53. Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča - 

Parenzo" br. 6/09.), članka 10. Poslovnika o radu Gradonačelnika Grada Poreča – Parenzo 

("Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo" br. 8/09.), članka 225. /točka 9.0.2./ Prostornog 

plana uređenja Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča – Parenzo”, br. 14/02. 8/06. 

7/10. i 8/10. – pročišćeni tekst) i članaka 104. /točka 8.12./ i 125. /točka 11.02./, Generalnog 

urbanističkog plana grada Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča – Parenzo”, br. 11/01. 

9/07. 7/10. I 9/10. – pročišćeni tekst) na prijedlog Upravnog odjela za prostorno planiranje i 

zaštitu okoliša (KLASA: 350-01/12-01/196, URBROJ: 2167/01-06/01-12-1 od 16 studenog 

2011. godine), Gradonačelnik Grada Poreča - Parenzo je 20. studenog 2012. godine donio  

 

O D L U K U  

o osnivanju Povjerenstva za ocjenu  

arhitektonske uspješnosti idejnih projekata zahvata na području  

Kulturno - povijesne urbanističke cjeline grada Poreča    

 

1. Osniva se Povjerenstvo za ocjenu arhitektonske uspješnosti idejnih projekata 

zahvata na području Kulturno – povijesne urbanističke cjeline grada Poreča (reg.br. Z-2544), 

u daljnjem tekstu : Povjerenstvo. 



Broj: 12/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 622 

 

2. Povjerenstvo iz točke 1. ove Odluke imenuje sa zadaćom da provodi postupke 

ocjene idejnih projekata rekonstrukcije ili interpolacije - gradnje građevina, u postupku 

izdavanja akata kojima se dozvoljava gradnja.   

3. U Povjerenstvo iz točke 1. ove Odluke imenuju se : 

            - Robert Rabac, dipl.ing.arh. - za Predsjednika, 

            - Damir Hrvatin, dipl.ing.arh. – za Zamjenika Predsjednika,  

- Eligio Legović, dipl.ing.arh. - za člana, 

            - Jugo Jakovčić, prof. - za člana, 

- predstavnik/ca Konzervatorskog odjela u Puli - za člana/icu. 

 

4. Rad Povjerenstva iz točke 1. ove Odluke temelji se na važećim propisima iz oblasti 

prostornog uređenja i zaštite kulturne baštine, prostorno-planskoj dokumentaciji, te pravilima 

struke. 

5. Stručne i administrativne poslove za potrebe Povjerenstva iz točke 1. Ove Odluke 

obavljat će Upravni odjel za prostorno planiranje i zaštitu okoliša. 

6. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u "Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo". 

KLASA: 350-01/12-01/197 

URBROJ: 2167/01-09/01-12-2 

Poreč-Parenzo, 12.11.2012. 

 

                                                                                             GRADONAČELNIK 

             Edi Štifanić, v.r. 

 

 

35. 

 

            Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("NN 

br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09 ), članka 53. Statuta 

Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča” broj 6/09), na prijedlog Upravnog odjela za 

upravljanje gradskom imovinom KLASA: 370-03/12-01/60, URBROJ: 2167/01-02/11-12-2, 

od 20.11.2012. godine, Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo, dana 22. studenog 2012. 

godine, donosi  

O D L U K U 

o postavljanju prinudnog upravitelja 

 

Članak 1. 

            „ Stan“- u d.o.o. za upravljanje nekretninama Poreč, povjerava se na prinudno 

upravljanje nekretnina u suvlasništvu izgrađena na k. č. 4475, k. o. Poreč, koja se nalazi na 



Broj: 12/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 623 

 

adresi ul. Anke Butorac br.6. u Poreču i nekretnina u suvlasništvu izgrađena na k. č. 4476, k. 

o. Poreč koja se nalazi na adresi Anke Butorac br.8. u Poreču.  

Članak 2. 

            Obveza suvlasnika nekretnina iz Članka 1. ove Odluke za izdvajanje sredstava za 

zajedničku pričuvu iznosi 2,61 kn po m² posebnog dijela mjesečno. 

Članak 3. 

            Prinudni upravitelj obavljat će poslove naplate sredstava pričuve nekretnina, hitnih 

popravaka zajedničkih dijelova i uređaja nekretnina, te izvršiti osiguranje nekretnina od 

osnovnih opasnosti i šteta sve u okviru raspoloživih sredstava pričuve nekretnina, dok 

suvlasnici ne osiguraju upravljanje nekretninama ugovorenim odnosima sukladno Zakonu o 

vlasništvu i drugim stvarnim pravima. 

Članak 4. 

            Naknada upravitelju za poslove prinudnog upravitelja iznosi 0,31 kn po m² posebnog 

dijela nekretnine i primjenjuje se od prvog dana narednog mjeseca u odnosu na mjesec u 

kojem je donijeta Odluka. 

Članak 5. 

            Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u „ Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo“. 

KLASA: 363-05/12-01/42 

URBROJ: 2167/01-09/01-12-2 

Poreč-Parenzo, 12.11.2012. 

 

                                                                                             GRADONAČELNIK 

             Edi Štifanić, v.r. 

 

36. 

 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne 

novine" broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07 , 125/08 i 36/09 ) i članka 

53. Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča" broj: 6/09), 

Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo 04. prosinca 2012. godine, donosi 

 

RJEŠENJE   

o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za 

praćenje realizacije EU projekta zbrinjavanja otpadnih voda priobalja Poreštine  

 

 



Broj: 12/2012  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 624 

 

Članak 1. 

 Ovim Rješenjem osniva se i imenuje Povjerenstvo za praćenje realizacije EU projekta 

zbrinjavanja otpadnih voda priobalja Poreštine(u daljem tekstu: Povjerenstvo), kao 

povremeno radno tijelo Gradonačelnika sa zadatkom da prati realizaciju EU projekata 

zbrinjavanja otpadnih voda priobalja Poreštine, kao i da predlaže nadležnim tijelima 

donošenje adekvatnih odluka po navedenom predmetu. 

Članak 2. 

 U Povjerenstvo iz članka 1. imenuju se: 

1. Danko Holjević - za predsjednika, 

2. Edi Štifanić - za zamjenika predsjednika, 

3. Darko Višnjić - za člana, 

4. Robert Kartelo - za člana, 

5. Siniša Širac  - za člana, 

6. Milan laković - za člana, 

7. Rodoljub Kosić - za člana. 

   

Članak 3. 

 Administrativno stručne poslove za potrebe Povjerenstva obavljati će "Usluga Poreč" 

d.o.o. Poreč, Mlinska 1, 52440 Poreč. 

Članak 4. 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u "Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo". 

KLASA: 023-01/12-01/52 

URBROJ: 2167/01-09/01-12-2 

Poreč-Parenzo, 12.11.2012. 

 

                                                                                             GRADONAČELNIK 

             Edi Štifanić, v.r.  

   

 


